
UCHWAŁA NR LXX/633/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie dochodzenia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 
napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie miasta Augustowa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nawiązując do Uchwały Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 14 września 2022 r. w sprawie dochodzenia 
przez Polskę zadośćuczynienia za szkody spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny światowej Rada 
Miejska w Augustowie przyjmuje stanowisko w sprawie dochodzenia z tytułu strat, jakie Polska poniosła 
z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie miasta Augustowa. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania niniejszego stanowiska 
Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Spraw Zagranicznych oraz Wojewodzie Podlaskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 374DBDFA-F16E-4241-BF4E-B6584437C20D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/633/23 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 31 sierpnia 2023 r.S 

Stanowisko w sprawie dochodzenia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec 
oraz późniejszej okupacji na terenie miasta Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie wyraża swoje poparcie dla rządu RP dla działań zmierzających do 
uzyskania zadośćuczynienia należnego Polsce od Niemiec  za szkody wyrządzone w wyniku napaści na 
Polskę podczas II Wojny Światowej. 

Rzeczpospolita Polska poniosła proporcjonalnie największe straty osobowe i majątkowe ze wszystkich 
państw zaatakowanych przez III Rzeszę Niemiecką  podczas II wojny światowej. Straty te nie wynikały 
tylko z działań wojennych, ale przede wszystkim z polityki okupacyjnej, w szczególności celowej 
i zorganizowanej eksterminacji ludności na okupowanych terenach państwa polskiego, a także 
z intensywnej eksploatacji społeczeństwa polskiego, w tym pracy przymusowej oraz celowego niszczenia 
mienia. 

Również miasto Augustów w trakcie II wojny światowej zostało ciężko doświadczone przez agresję 
zaborcy. Dlatego mamy pełne prawo domagać się przyjęcia przez Niemcy  pełnej odpowiedzialności 
moralnej, politycznej, historycznej, prawnej oraz finansowej za wojenne zniszczenia Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie oczekuje od Rządu Rzeczypospolitej Polskiej stanowczego prowadzenia 
działań dyplomatycznych i prawnych, zmierzających do uzyskania stosownych odszkodowań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 374DBDFA-F16E-4241-BF4E-B6584437C20D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/633/23 
Data dokumentu 2023-08-31 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie dochodzenia z tytułu strat, jakie 

Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie 
miasta Augustowa 

Identyfikator dokumentu 374DBDFA-F16E-4241-BF4E-B6584437C20D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-327455821 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2023 11:24:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 374DBDFA-F16E-4241-BF4E-B6584437C20D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/633/23 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


